



Lapin ELY-keskus
PL 8060, 96101 Rovaniemi
kirjaamo.lappi@ely-keskus.fi

KANNANOTTO

30.9.2016

Dnro 0670/2016

NATURA 2000 -ALUEIDEN TIETOJEN PÄIVITTÄMISTÄ KOSKEVAT EHDOTUKSET

Ympäristöministeriö on järjestänyt kuulemisen koskien Natura 2000 -alueiden ajantasaistamista ja tietojen täydentämistä. Kannanotot tulee antaa alueelliselle ELY-keskukselle. Natura 2000 -verkostoon sisältyvää aluetta koskevien luonnontieteellisten tietojen muuttamisesta päättää valtioneuvoston yleisistunto.

Natura 2000 -alueet kattavat noin 30 % Lapin pinta-alasta ja niihin sisältyy poronhoidon kannalta erittäin tärkeitä alueita. Suuri osa pohjoisimmista paliskunnista on lähes kokonaan Natura 2000 -suojelualueiden piirissä ja eteläisemmilläkin alueilla Natura 2000 -alueet ovat usein tärkeimpiä poronhoidon laidun- ja toiminta-alueita.

Maasuurpetojen porotaloudelle aiheuttamat vahingot ovat olleet korkealla tasolla viimeisen kymmenen vuoden ajan. Ainoa keino vähentää vahinkoja ja sen myötä porotalouden kannattavuuden heikkenemistä ja valtion petovahinkokorvausten maksutaakkaa, on vahinkoa aiheuttavien petojen poisto. Tämä on voitu havaita esimekiksi suden osalta.

Pohjoisella ja itäisellä poronhoitoalueella ahma on ollut monin paikoin suurin porovahinkojen aiheuttaja. Ahman aiheuttamien löydettyjen porovahinkojen korvaussummat ovat 2010-luvulla olleet yhteensä yli 20 miljoonaa euroa. Ahman kannanhoitosuunnitelmassa on linjattu, että ahman aiheuttamia vahinkoja voidaan tulevaisuudessa rajoittaa sallimalla merkittäviä porovahinkoja aiheuttavien yksilöiden poikkeuslupapyynti ja yksilöiden siirtäminen Metsä-Suomen kannanhoitoalueelle. Tämä edellyttää Maa- ja metsätalousministeriön asetusta.

Ahma on määritelty EU:n luontodirektiivin liitteen II lajeihin. Ahma on merkitty lähes kaikille Lapin Natura 2000 -alueille alueen suojelun perustana olevien lajien listoille. Ahmaa ehdotetaan lisättäväksi nyt käynnissä olevassa kuulemisessa ainakin Sallan paliskunnassa sijaitsevalle Aatsinki-Onkamo- sekä Muonion, Kyrön ja Näkkälän paliskunnissa sijaitsevalle Pallas-Ounastunturin Natura 2000 -alueelle.

Luonnonsuojelulain 64a § mukaan ”Natura 2000 -verkostoon kuuluvan alueen suojelun perusteena olevia luonnonarvoja ei saa merkittävästi heikentää.” Paliskuntain yhdistys katsoo, että ahman kannanhoitosuunnitelmassa linjattu ahman vahinkoperusteinen poikkeuslupapyynti ja siirtäminen tulee olla mahdollista myös Natura 2000 -alueilla, mikäli MMM asetus asiasta annetaan. Yksittäisten yksilöiden poistaminen on aina lupaviranomaisen tapauskohtaisen harkinnan takana, eikä sitä saa tulkita luonnonarvojen merkittäväksi heikentämiseksi. Mikäli näin on vaarassa tapahtua, ahmaa ei tule merkitä ehdotetuille Pallas-Ounastunturin ja Aatsinki-Onkamo -alueille.

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila
toiminnanjohtaja

ma/ao